П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 738382-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 738382-6 "О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации", внесённый де-
путатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федера-
ции М.Б. Терентьевым, В.В. Кабановой, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 738382-6
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по земель-
ным отношениям и строительству.

Председатель Думы
Ставропольского края

г. Ставрополь
20 апреля 2015 года
№ 1909-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 20 апреля 2015 года № 1909-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 738382-6

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 738382-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона устанавливает административную ответст-
венность за использование земельных участков не по целевому назначению, не-
выполнение обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для
использования по целевому назначению, в случае фиксации таких администра-
тивных правонарушений разлитт~ ыми средствами фото- и видеозаписи.

Кроме того, проект федерального закона предлагает при осуществлении
государственного земельного надзора и муниципального контроля исключить
согласование с органами прокуратуры проведения внеплановых проверок юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Принятие проекта федерального закона позволит создать наиболее эф-
фективный механизм использования земель сельскохозяйственного назначения,
так как исключение дополнительных процедур устранит возможность затягива-
ния процесса выявления и устранения нарушений требований законодательства
Российской Федерации в области надлежащего использования сельскохозяй-
ственных земель.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и